
I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Numero protocollo e data acquisiti dal sistema

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

PROCEDURA NEGOZIATA AI  SENSI  DEL'ART  1,  COMMA 2  LETT.  B  DEL D.L.,  76/2020
CONVERTITO  DALLA L.120/2020  PER  L’AFFIDAMENTO  IN  APPALTO    DEI  LAVORI  DI
“MIGLIORAMENTO  SISMICO  ED  EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO  DELLA  SCUOLA
PRIMARIA E SECONDARIA DI REGNANO” EDIFICIO SITO IN VIA CHIESA N.  2  IN LOC.
REGNANO  DI  VIANO  (RE)  -  CUP  G16C18000150003  -  CUI  L00431850353201900002  -  CIG:
966127612C

1. Stazione Appaltante – Amministrazione Aggiudicatrice
Unione Tresinaro Secchia - Centrale Unica di Committenza
Sede legale e operativa: Corso Vallisneri, n. 6, 42019 Scandiano (RE)
Telefono 0522 985985 
Responsabile del Procedimento della Centrale di Committenza ai sensi dell’art. 31, comma 14, del
D.Lgs. 50/2016 è il dott. Francesco Ferrari E-mail: sua@tresinarosecchia.it
PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it
Indirizzo principale (URL): http://www.tresinarosecchia.it 

1. Comune di Viano – 3° Servizio - Uso e Assetto del Territorio  - Urbanistica

Sede legale: Via San Polo 1 - 42030 Viano (RE)

Tel. 0522 988321 - Fax 0522 988497 
PEC: viano@cert.provincia.re.it

Indirizzo principale (URL): http://www.comune.  via  no  .re.it

Responsabile del Procedimento per l'Ente Committente: Dott.ssa Emanuela Fiorini.

E-mail:   e  fiorini@comune.viano.re.i  t      

2. Appalto  congiunto : l'appalto è aggiudicato dalla Centrale Unica di Committenza dell'Unione Tresi-
naro Secchia, per conto del Comune  di Viano (RE) - 3° Servizio - Uso e Assetto del Territorio  - Ur-
banistica; 

3. Procedura di aggiudicazione: procedura  negoziata telematica su piattaforma SATER di Intercent-
ER ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del d.l. 76/2020 convertito con modificazioni dalla legge
120/2020, come modificato dal d.l. 77/2021 convertito dalla legge 108/2021, in deroga all’art. 36,
comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 come vigente.

4. Criterio  di  aggiudicazione  dell’appalto:  criterio  del  minor  prezzo   ai  sensi  di  quanto  previsto
dall’art. 1 c. 3 del D.L. n. 76/2020 come convertito con L. n. 120/2020, come vigente, con esclusione
automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla so-
glia di anomalia individuata ai sensi dell’articolo 97, commi 2, 2-bis e 2-ter, del decreto legislativo n.
50 del 2016, anche qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque.

5. Descrizione dell'appalto:  “ lavori di miglioramento sismico ed efficientamento energetico della 
Scuola Primaria e Secondaria di Regnano edificio sito in Via Chiesa n. 2 in loc. Regnano del Comune 
di  Viano ”

UNIONE TRESINARO SECCHIA 1/6
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6/F - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985 Fax 0522.1753059
www.tresinarosecchia.it                                          e-mail: sua@tresinarosecchia.it                                                 PEC  : unione@pec.tresinarosecchia.it 

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
8
8
8
1
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
1
/
0
4
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
U
S
E
P
P
E
 
S
G
R
O
'

mailto:efiorini@comune.viano.re.it
mailto:efiorini@comune.viano.re.it
mailto:efiorini@comune.viano.re.it
http://www.comune.baiso.re.it/
http://www.comune.baiso.re.it/
http://www.comune.baiso.re.it/
mailto:viano@cert.provincia.re.it
http://www.tresinarosecchia.it/
mailto:sua@tresinarosecchia.it


I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

6. Luogo di esecuzione:  Via Chiesa n. 2 in loc. Regnano – Viano (RE) 

7. CPV: 45223200-8 LAVORI STRUTTURALI

8. CIG  :   966127612C

9. CUP  : G16C18000150003  

10. CUI  :    L00431850353201900002

11. Termini di esecuzione : 106 giorni naturali  e consecutivi  data  verbale di consegna dei lavori.

12. Importo  appalto:  l’importo  complessivo  dell’appalto,  compresi  gli  oneri  per  la  sicurezza,  IVA
esclusa, ammonta ad € 309.293,16   di cui € 297.346,88  soggetti a ribasso e € 11.946,28 per oneri per
la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre ad I.V.A. di legge;

13. Provvedimento  di  indizione  della  procedura di  gara ex  art.  32,  comma  2  D.  Lgs.  50/2016:
Determinazioni n. 157 del 16/02/2023 del I Settore dell'Unione Tresinaro Secchia 

14. Elenco  operatori  economici  invitati: Gli  operatori  economici  sono  stati  individuati  mediante
l'utilizzo Elenco operatori economici iscritti all'Albo fornitori istituito dal Comune di Reggio Emilia
oggetto di specifica  “Convenzione tra il Comune di Reggio Emilia e l’Unione Tresinaro Secchia”
(Delibera di Giunta Unione n. 22 del 05/04/2022), come segue: invito (senza alcuna selezione) a tutti
gli operatori  regolarmente abilitati e qualificati nella cat. SOA prevalente e classe di importo relativa
alla  gara  di  cui  trattasi  e  iscritti  sulla  piattaforma  SATER.  Con  lettera  di  invito  prot  4228  del
24/02/2023   si  invitavano   n°  119 operatori  economici  come  sopra  selezionati  come  da  elenco
allegato al presente Avviso;

15. Termine presentazione offerte:  ore 16:00 del giorno  20/03/2023

16. Numero offerte telematiche ricevute: 8 offerte validamente presentate sulla piattaforma SATER di
seguito indicate in ordine di data  e di ora di acquisizione nel sistema:

N. Ragione Sociale
Partita IVA e 
Codice fiscale

Registro di Si-
stema Data ricezione

1 ICOED S.R.L.
03365040363 PI078520-23

13/03/2023 
16.31.01

2 MEDEA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.
02449210356 PI078764-23

14/03/2023 
09.13.24

3 CROVETTI DANTE S.R.L.
02027590369 PI080721-23

15/03/2023 
11.00.31

4 PRO SERVICE COSTRUZIONI SRL
03604410369 PI081004-23

15/03/2023 
12.47.15

5 C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOCIETA' 
COOPERATIVA ABBREVIABIL E IN C.F.C. SOC.-
COOP.  Esecutrice "EDIL ICR S.N.C. DI LOPRETE 
BRUNO & C." 00447840356 PI083208-23

17/03/2023 
10.15.51

6 POLEDIL DI MONTANARI VANNA 01595600352
MNTVNN53B52A573W PI083536-23

17/03/2023 
11.44.26

7 C.E.V.   CONSORZIO EDILI VENETI   SOCIETA'  
COOPERATIVA  Esecutrice MODENA INGEGNERIA
S.R.L. 01571070273 PI084852-23

20/03/2023 
09.53.03

8 DEA SRL 08632181213
SPSMLE80C54F839P PI085860-23

20/03/2023 
15.22.21

UNIONE TRESINARO SECCHIA 2/6
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985
www.tresinarosecchia.it e-mail: sua@tresinarosecchia.it PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it 

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
8
8
8
1
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
1
/
0
4
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
U
S
E
P
P
E
 
S
G
R
O
'



I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

17. Sedute di gara: verbali n.1 di seduta pubblica virtuale in data  21/03/2023 e verbale n.2 di seduta pub-

blica virtuale in data  22/03/2023; 

18. Data di aggiudicazione dell’appalto ex art. 32, comma 5 D.Lgs. 50/2016: Determinazione n. 339
del 20/04/2023 del I° Settore dell’Unione Tresinaro Secchia;

19. Data di intervenuta efficacia dell'aggiudicazione ex art.32 comma 7 D.Lgs. 50/2016 : Determina-
zione n. 339 del 20/04/2023 del I° Settore dell’Unione Tresinaro Secchia;

20. Aggiudicatario:  DEA SRL  con sede nel Comune di Pollena Trocchia (NA) Viale Regina Elena n.
30 - codice fiscale SPSMLE80C54F839P, Partita IVA: 08632181213

21. Soglia di anomalia: 11,3335

22. Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: l'Aggiudicatario ha offerto un ribasso percen-
tuale del 11,197 % sull'importo a base d'asta di € 297.346,88 (iva esclusa) corrispondente all'importo
ribassato di € 264.052,95 oltre oneri della sicurezza non soggetti a ribasso di € 11.946,28 per un tota-
le complessivo contrattuale pari a € 275.999,23 (iva esclusa);

23. Subappalto: l'aggiudicatario ha dichiarato di voler subappaltare nei limiti del 40% le opere apparte-
nenti alla categoria prevalente OG1.

24. Data pubblicazione presente avviso: data acquisita dal sistema;

25. Gli atti  della presente procedura sono pubblicati  sul profilo della stazione appaltante/Centrale
Unica  di  Committenza  (https://unione-tresinaro-secchia.trasparenza-
valutazionemerito.it/web/trasparenza/trasparenza#) nell’apposita pagina dedicata alla procedura
in oggetto;

26.  Organo competente procedure di ricorso: TAR Emilia Romagna – sez. distaccata di Parma– Piaz-
zale Santafiora 7 – 43121 Parma.

IL FUNZIONARIO  DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Ing. Giuseppe Sgrò

(firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20, 21 e 22 d.lgs n. 82/2005)

Allegato : Elenco Operatori invitati

UNIONE TRESINARO SECCHIA 3/6
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985
www.tresinarosecchia.it e-mail: sua@tresinarosecchia.it PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it 

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
8
8
8
1
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
1
/
0
4
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
U
S
E
P
P
E
 
S
G
R
O
'



I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Allegato Elenco Operatori invitati

Ragione Sociale Partita Iva
"BENASSI S.R.L." IT00690640354

"COESA S.R.L." IT01404600353

"CONSORZIO C.A.I.E.C. SOCIETA' COOPERATIVA" IN SIGLA "CONSORZIO C .A.I.E.C. SOC. 
COOP."

IT00604300400

"CONSORZIO SERVIZI E APPALTI" O, IN FORMA ABBREVIATO, "C.S.A." IT01937370359

"EDILGRISENDI - S.P.A." IT00239240351

"F.LLI B. SYSTEMS SRL" IT01376400352

"IMPREF S.R.L." IT01391890355

"MESSORI S.R.L." IT00763080355

"PARENTI COSTRUZIONI S.N.C. DI INCERTI PARENTI PAOLINO & C." IT01559880354

"POLIS S.R.L." IT01589870359

ALBIERI S.R.L. IT01781420383

AREA DELTA SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA-FORESTALE IT00902530674

AROLDI FRATELLI DI AROLDI FRANCO E CESARE SNC IT00702800194

ASFALTI PIACENZA S.R.L. IT01514160330

ATLANTE SOCIETA' CONSORTILE PER AZIONI IT14206491004

B.M. SCAVI S.R.L. IT01668660358

BISPORT S.R.L. IT03555010366

BORIC S.R.L. IT04435600236

BUILDINGS SRL IT03045000647

BULGARANI COSTRUZIONI S.R.L. LAVORI STRADALI EDILI IDRAULICI IT02394930347

C.E.V. CONSORZIO EDILI VENETI SOCIETA' COOPERATIVA IT01571070273

C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOCIETA' COOPERATIVA ABBREVIABIL E IN C.F.C. 
SOC.COOP.

IT00447840356

C.L.R. COSTRUZIONI SRL IT03578130365

C.O.A.F. - COOPERATIVA OPERAI AGRICOLI-FORESTALI DELLA LUNIGIANA SOCIETA' COO-
PERATIVA AGRICOLAFORESTALE

IT00192480457

CADEL SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA IT09755741213

CAMAR SOCIETA' COOPERATIVA IT02590000358

CANDINI ARTE S.R.L. IT02842270361

CANOVI COSTRUZIONI SRL IT00260550363

CAPILUPPI LORENZO S.N.C - DI CAPILUPPI CLAUDIO & C. IT00570220202

CARAMORI S.R.L. IT01443040298

CASALINI & CO. S.R.L. IT03245410372

CAVE DI FRISOLINO S.R.L. IT00205190994

CERICOLA S.R.L. IT02203680695

CHIESA COSTRUZIONI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA IN SIGLA CHIESA COSTRU-
ZIONI SRL

IT02670240346

CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI - SOCIETA' COOPERATIVA ENUNCIABILE ANCHE 
COME CME SOC. COOP. O CME SOCIETA' COOPERATIVA

IT00916510365

CO.VE.MA SRL IT03428670362

COGE RENOVATIO S.R.L. IT02905710345

COGEFRI INFRASTRUTTURE SRL IT01332730298

COGEI COSTRUZIONI S.R.L. IT03296271202

COGIDI COSTRUZIONI S.R.L. IT06990081009

COMEDIL MANGINO S.R.L. IT01803460136

UNIONE TRESINARO SECCHIA 4/6
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985
www.tresinarosecchia.it e-mail: sua@tresinarosecchia.it PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it 

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
8
8
8
1
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
1
/
0
4
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
U
S
E
P
P
E
 
S
G
R
O
'



I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

CONSORZIO CORMA IT00697560357

CONSORZIO STABILE C.I.T.E.A.PARMA CONSORZIO IMPIANTI TERMICI ELETTRICI E AFFINI IT02314840345

COOPERATIVA CATTOLICA COSTRUZIONI EDILI - REGGIO EMILIA - SOCIETA' COOPERATIVA IT00143320356

COOPERATIVA EDILE ARTIGIANA SOCIETA' COOPERATIVA IN FALLIMENTO IT00347320343

COSTRUZIONI METALLICHE S.R.L. IT02149990729

COSTRUZIONI NASONI S.R.L. it00675940415

CPL CONCORDIA SOCIETA' COOPERATIVA IN FORMA ABBREVIATA CPL CONCORDIA SOC. 
COOP.

IT00154950364

CROVETTI DANTE S.R.L. IT02027590369

DALLARA COSTRUZIONI S.R.L. IT01518030349

DEA SRL IT08632181213

DELFINO SPORT S.R.L. IT00691360671

DELL'ORSO APPALTI S.R.L. IT02563460423

ECO BEL.FER. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA IT03831400613

EDIL DUE S.R.L. it01509600993

EDIL PI.MA. S.R.L. IT02240200606

EDIL R.P.E. S.R.L. IT02071630590

EDILIZIA DEL COMM. BELLI LUIGI ENNIO & FIGLIO SRL IT00599900453

EDILPAS SRL IT03348370796

EFFE - GI IMPIANTI S.R.L. IT00670261205

EFFEBI COSTRUZIONI S.R.L. IT02412150233

EUROCOSTRUZIONI S.R.L. IT01856280357

EUROSCAVI S.R.L. IT00830400297

F E A S.R.L. IT02764870362

F.A.R. SRL IT01000500353

F.LLI AZZONI S.R.L. IT01624690200

F.LLI TRENTINI S.R.L. IT00656400983

FRANTOIO FONDOVALLE S.R.L. IT00279260368

G.S.E. GESTIONE SERVIZI EDILI S.R.L. IT02558940355

G.S.P. COSTRUZIONI S.R.L. IT02196990366

GF STRADE SRL IT05255860966

GIAGNORIO S.R.L. IT03617920719

GIUSEPPE BOSISIO S.R.L. IT00772460150

GREEN POWER SERVICE SRL IT02127311203

I.C.G. S.r.l. IT02386650200

I.E.C.I. LOMBARDO S.R.L. IT04064690656

I.M.E. S.R.L. IT02483170367

ICOED S.R.L. IT03365040363

IEMBO S.P.A. IT02555430343

IMACO S.P.A. IT08853751009

IMPRESA SCALA SANTO S.R.L. it02462360237

ISOVIT S.R.L. IT02529770964

L'ARCA S.R.L. IT01808930364

LUSARDI S.R.L. IT01593100348

MANELLI IMPRESA S.R.L. IT06746680724

MANTOVAGRICOLTURA S.R.L. IT01585480203

MANTOVANI COSTRUZIONI STRADALI DI MANTOVANI MATTEO IT01875590208

MEDEA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. IT02449210356

UNIONE TRESINARO SECCHIA 5/6
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985
www.tresinarosecchia.it e-mail: sua@tresinarosecchia.it PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it 

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
8
8
8
1
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
1
/
0
4
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
U
S
E
P
P
E
 
S
G
R
O
'



I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

MONTANARI LUIGI SRL IT01272230358

MORANI S.R.L. IT00601130354

MORO ANTONIO S.R.L. IT00771620291

NEW HOUSE S.P.A. IT00461550345

NIAL NIZZOLI S.R.L. IT01684790353

OLIMPIA COSTRUZIONI S.R.L. IT02398840401

ONGARO S.R.L. IT03850710249

POLEDIL DI MONTANARI VANNA IT01595600352

PORFIREA SRL IT02775830363

PRO SERVICE COSTRUZIONI SRL IT03604410369

QUADRA COSTRUZIONI S.R.L. IT02739830350

RESIN PROGET S.R.L. IT00787740299

ROFFIA S.R.L. IT01411770207

S.A.CO.GEN. SOCIETA' APPALTI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. IT01569980509

S.T.E.P. S.R.L. IT02720310362

SERMA COSTRUZIONI S.R.L. it03336250273

SOCIETA' CATTOLICA DI REGGIO EMILIA COSTRUZIONI EDILI E STRADALI S.P.A. IT00128410354

SOCIETA' COOPERATIVA DI LAVORO B.A.T.E.A. IT00154960363

SOCIETA' COOPERATIVA MURATORI LA SOLIDARIETA' IT00102300191

SPORTURF-FADINI IMPIANTI S.R.L. IT05911740966

STABILI SRL IT00386610190

TAZZIOLI E MAGNANI SRL IT00122740350

TECNICA RESTAURI S.R.L. IT03835830260

TECNOTEMA S.R.L. IT04676741210

TRENTIN & FRANZOSO S.R.L. IT01064990292

VANETON S.R.L. IT01806180368

VOTI ANTONIO IT01955480817

ZACCARIA COSTRUZIONI S.R.L. IT02378870360

ZANNINI COSTRUZIONI S.R.L. IT02967500352

ZANNINI ROBERTO IT01876180355

ZEBA SRL IT00227490349

UNIONE TRESINARO SECCHIA 6/6
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985
www.tresinarosecchia.it e-mail: sua@tresinarosecchia.it PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it 

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
8
8
8
1
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
1
/
0
4
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
U
S
E
P
P
E
 
S
G
R
O
'


